(1) in eum, (por meum), *Hal. Vulg.*

(2) VIII., *Hal.*

(3) VIII., *Hal.*

(4) tantum, *Hal. Vulg.*

(5) XXII., *Hal.*

(6) et tradidi, *adcionan Hal. Vulg.*

(7) VIII., *Hal.*

**23.** PAULUS libro V. ad Sabinum.—et quod solverit eo nomine, emtor condicere potest;

**24.** ULPIANUS libro XXVIII. ad Sabinum.—in modicis autem ex emto esse actionem, quia non specialiter locus sacer vel religiosus veniit, sed emtioni maioris partis accessit.

**25.** IDEM libro XXXIV. (1) ad Sabinum. — Si ita distrahitur: «illa aut illa res», utram eliget venditor, haec erit emta.

§ 1.—Qui vendidit, necesse non habet fundum emtoris facere, ut cogitur, qui fundum stipulant spopondit.

**26.** POMPONIUS libro XVII. (2) ad Sabinum.—Si sciens emam ab eo, cui bonis interdictum sit, vel cui tempus ad deliberandum de hereditate ita datum sit, ut ei deminuendi potestas non sit, dominus non ero; dissimiliter atque si a debitore sciens, creditorem fraudari, emero.

**27.** PAULUS (3) libro VIII. ad Sabinum.— Qui a quolibet rem emit, quam putat ipsius esse, bona fide emit. At qui sine tutoris auctoritate a pupillo emit, vel falso tutore auctore, quem scit tutorem non esse, non videtur bona fide emere, ut et Sabinus scripsit.

**28.** ULPIANUS libro XLI. ad Sabinum.—Rem alienam distrahere quem posse, nulla dubitatio est, nam emtio est, et venditio; sed res emtori auferri potest.

**29.** IDEM libro XLIII. ad Sabinum.—Quoties servus venit, non cum peculio distrahitur; et ideo sive non sit exceptum, sive exceptum sit, ne cum peculio veneat, non cum peculio distractus videatur. Unde si qua res fuerit peculiaris a servo surrepta, condici potest, videlicet quasi furtiva; hoc ita, si res ad emtorem pervenerit;

**30.** IDEM libro XXXII. ad Edictum. — sed ad exhibendum agi posse nihilominus et ex vendito puto.

**31.** POMPONIUS libro XXII. ad Sabinum.—Sed et si quid postea accessit peculio, reddendum est venditori, veluti partus, et quod ex operis vicarii perceptum est.

**32.** ULPIANUS libro XLIV. (4) ad Sabinum.—Qui tabernas argentarias, vel ceteras (5), quae in solo publico sunt, vendit, non solum, sed ius vendit, quum istae tabernae publicae sunt, quarum usus ad privatos pertinet.

**33.** POMPONIUS libro XXXIII. ad Sabinum.—

**23.** PAULO; Comentarios á Sabino, libro V.—y lo que por tal concepto hubiere pagado puede reclamarlo por la condición el comprador;

**24.** ULPIANO; Comentarios á Sabino, libro XXVIII.—mas respecto á las cosas pequeñas hay la acción de compra, porque no se vendió especialmente un lugar sagrado ó religioso, sino que acrece á la compra de la parte mayor.